

SJL Sportjugend Leipzig

Sportjugend Leipzig im Stadtsporthund Leipzig e.V. | Goyastraße 2 d | 04105 Leipzig

## **PRESSEMITTEILUNG**

Leipzigs Sport-Nachwuchs erhält Auszeichnungen in den Kategorien "sportlich erfolgreich" und "ehrenamtlich engagiert" im Rahmen der 25. Sportjugend-Ehrung!

Leipzig, 3. Dezember 2024

Am 6. Dezember 2024 wird die Leipziger Nachwuchssportler-Ehrung der Sportjugend Leipzig, Jugendorganisation des Stadtsportbundes Leipzig, im Haus Leipzig stattfinden.

"Wir freuen uns wieder auf 250 Sportler, Engagierte, Unterstützer des Leipziger Nachwuchssports. Mit dieser Veranstaltung steht Leipzigs Sportnachwuchs gemeinsam mit der jüngeren Ehrenamtsgeneration (bis 26-Jährige) an diesem Abend stellvertretend für den Leipziger Sport im Mittelpunkt" so Amarah Grötsch, Vorsitzende der Sportjugend Leipzig.

# Sensationelle 300 Nominierungen ...

erreichten die Sportjugend Leipzig nach der Ausschreibung im Herbst aus 30 Mitgliedsvereinen. Davon erhalten 52 junge Sportlerinnen und Sportler mit Erfolgen bei internationalen Meisterschaften sowie mehr als 30 Deutsche Meister gemeinsam mit zwölf ehrenamtlich Engagierten ihre persönlichen Auszeichnungen. U.a. werden Louis-Aaron Förster (SC DHfK), soeben in Rio de Janeiro gekührter Vize-Juniorenweltmeister im Wasserspringen vom 1m-Brett, die Kanurennsport-Juniorenweltmeister Lykka Strobel (SC DHfK) und Emil Weber (SG LVB) sowie Schwimmer Timo Sorgius (SSG Leipzig) Finalteilnehmer mit der 4x200m Freistil-Staffel bei Olympia in Paris erwartet.

"Besonders freut uns, dass Leipzigs Silbermedaillen-Gewinner im Paratriathlon von Paris 2024, Max Gelhaar sich Zeit nimmt und den Nachwuchsathleten von seinen persönlichen Erlebnissen als zusätzliche Motivation berichten wird" ergänzt Grötsch.

## Am Abend ...

warten neben den Ehrungen mit sportlichem Showprogramm weitere Mitmach-Stationen, eine Foto-Box, eine Live-Quiz und ein leckeres Buffet auf alle Teilnehmenden. Als Ehrengäste haben sich u.a. der Präsident des Stadtsportbundes Leipzig Dr. Uwe Witt, Leipzigs Bürgermeister für Umwelt, Klima, Ordnung und Sport Heiko Rosenthal, Landessportbund-Vizepräsident Bildung Steffen Buschmann und Mitglieder des Leipziger Stadtrates angekündigt.

# Fahrplan ...

siehe Datei-Anhang

Unterstützt wird die Veranstaltung u.a. durch die Stadt Leipzig, zahlreiche Mitgliedsvereine, den Stadtsportbund Leipzig sowie weitere Partner. Weitere Informationen sind unter www.ssb-leipzig.de zu finden.

Fotos 2023: Sportjugend-Vorstand und Fotobox

Quelle: Stadtsportbund Leipzig e.V.

## Projektkoordinatorin

Max Arseniievic

#### Telefon

0341 308946-22

## E-Mail

arsenijevic@ssb-leipzig.de

#### Web

www.ssb-leipzig.de

#### **Facebook**

www.facebook.com/SportjugendL eipzig

### Instagram

www.instagram.com@sportjugend leipzig

Sportjugend Leipzig im Stadtsportbund Leipzig e.V. Goyastraße 2 d 04105 Leipzig

Telefon 0341 308946-20/21 Telefax 0341 308046-19 E-Mail info@ssb-leipzig.de Web www.ssb-leipzig.de

Amtsgericht Leipzig Vereinsregister VR215 Steuernummer 231/141/03179

Vorstand SSBI, Dr., Uwe Witt (Präsident) Jens Lehmann Stefan Sadlau Stefan Sadlau Stefane Dreßler Amarah Grötsch Michael Mamzed

Vorstand SJL

Amarah Grötsch (Vorsitzende)

